Российская Федерация
Новгородская область Парфинский район
ПРОТОКОЛ № 4
заседания общественного Совета Парфинского муниципального района
02 ноября 2022 года                                                                                      16.00
р.п. Парфино

Присутствовали:
Харитонова Елена Васильевна, председатель общественного Совета;
Полявина Татьяна Михайловна;

Меликова Эльвира Меликсетовна;

Новожилова Людмила Сергеевна;

Павленко Александр Анатольевич;

Парфенова Ольга Игоревна.

Отсутствовал:

Кяст Юрий Петрович.
Приглашенные на заседание Совета:

Залогин Александр Викторович, Глава муниципального района;
Фомина Светлана Николаевна, председатель комитета ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах участия  Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2022 году;

2. Об участии Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2023 году и о выборе участка дороги вне границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2023 году.
Харитонова Е.В. предложила утвердить повестку дня заседания.

Голосовали: за- 6        против-    0       воздержались- 0

1. СЛУШАЛИ: Об итогах участия Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2022 году
Докладчик: С.Н. Фомина
Целью приоритетного проекта «Дорога к дому» является приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Существенным условием получения данной субсидии является то, что не менее 50% от ее суммы должно быть направлено на реализацию проекта «Дорога к дому».

Размер субсидии Парфинскому муниципальному району в 2022 году составил 2185 тыс. руб. На ремонт участка дороги «Подлитовье - Парфино-Старая Русса» – Медведково, общей протяженность 1,682м» направлены средства в размере 1612,5 тыс.руб.
Голосовали:
за – 6       против-  0      воздержались- 0

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Об участии Парфинского муниципального района в проекте «Дорога к дому» в 2023 году и о выборе участка дороги вне границ населенных пунктов для ремонта в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2023 году
Докладчик: С.Н. Фомина
Существенным условием получения данной субсидии является то, что не менее 50% от ее суммы должно быть направлено на реализацию проекта «Дорога к дому».

Размер субсидии Парфинскому муниципальному району в 2023 году составит 2127 тыс. руб., из нее не менее 50% (1063,5 тыс. руб.) мы должны направить на реализацию Проекта «Дорога к дому».
С.Н. Фомина представила членам общественного Совета 5 участков автомобильных дорог общего пользования муниципального района, требующих ремонта и в отношении которых поступило наибольшее количество обращений граждан о приведении дорог в нормативное состояние:

- «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Малые Бучки»;
- «Подъезд к д. Лукино - Воронцово - Сачково»;
- «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Ободово»;

- «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Заостровье»;
- «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Лазарицкая Лука».
Вопросы поступили от Новожиловой, Парфеновой.

После рассмотрения предложенных участков дорог, члены общественного Совета перешли к голосованию.

Голосовали:
1. автомобильная дорога общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Лазарицкая Лука, общей протяженностью 0,824 км»
за – 6       против-  0      воздержались- 0
РЕШИЛИ: выбрать автомобильную дорогу общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов «Подлитовье – Парфино - Старая Русса» - Лазарицкая Лука, общей протяженностью 0,824 км» для ремонта в рамках проекта «Дорога к дому» в 2023 году.
Председатель общественного

Совета муниципального района                                                  Е.В. Харитонова
Секретарь заседания, главный специалист

отдела по организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района
Г.С. Егорова